
 
  

COMUNE DI RAGALNA 
 

ELENCO DETERMINE DEI FF.RR.SS. MESE DI FEBBRAIO 2018 
 

N. Data  OGGETTO 
 

43 02/02/2018 Impegno e liquidazione di spesa per pubblicazione estratto bando di gara 
sulla GURS – Lavori di manutenzione del campo sportivo 

44 02/02/2018 Concessione di un’area pubblica per sistemazione Chiosco - 
Aggiudicazione definitiva alla ditta Sanfilippo Antonio di Ragalna 

45 02/02/2018 Liquidazione di spesa fattura n 1/2018 ditta Parisi Giuseppe per fornitura 
rinfresco Anniversario Autonomia Comunale del 29.04.2017 - € 183,00 

46 02/02/2018 Liquidazione polizza assicurativa comunale per l’avvio di soggetti di 
pubblica utilità-servizio civico. Anno 2018 -  € 600,00 

47 02/02/2018 Liquidazione di spesa fattura n° 3/2018 ditta M. Caputo per fornitura 
armadi metallici per la biblioteca comunale. - € 393,00 

48 05/02/2018 Liquidazione di spesa ENEL mesi di ott. – nov. 2016 - € 12.012,12  
49 05/02/2018 Liquidazione di spesa per la fornitura di gasolio da riscaldamento ditta 

Paladino Salvatore - € 1.464,00 
50 05/02/2018 Determina di’impegno per acquisto plafoniere-Palmento Arena ditta AEC 

€2.086,94 
51 05/02/2018 Liquidazione di spesa per studio geologico e sismico-scuola Madonna 

Del Carmelo. Geologo Pappalardo Giuseppe-  € 2.000,00 
52 05/02/2018 Impegno di spesa per la fornitura di plafoniere per la PP.II. di via 

Cadorna  Ditta AEC.-  € 4.170,00 
53 05/02/2018 Liquidazione di spesa per lavori di manutenzione e viabilità esterna nel 

territorio comunale. Ditta C.M.F. €1.670,18 
54 05/02/2018 Liquidazione di spesa per la fornitura di conglomerato bituminoso. Ditta 

Ferrara Accordi €628,10 
55 05/02/2018 Impegno di spesa per acquisto materiale elettrico – Palmento Arena. Ditta 

PANCAVI SRL.-  € 2.400,00 
56 05/02/2018 Impegno di spesa per la posa in opera di materiale elettrico- Palmento 

Arena. Ditta I.M.E.S. - € 2.600,00 
57 05/02/2018 Aggiudicazione definitiva lavori di completamento nel civico cimitero 

campo 32. Ditta C.M.F.  
58 05/02/2018 Impegno e liquidazione somma per Parere Coni – Palestra scuola media - 

€ 200,00 
59 05/02/2018 Liquidazione di spesa per lavori di manutenzione nel Palmento Arena – 

fornitura e posa in opera autolivellante ditta Isol Massetti - € 6.100,00 
60 05/02/2018 Liquidazione di spesa per acquisto di beni di consumo per l’UTC ditta 2F 

Catania - € 214,89 
61 05/02/2018 Liquidazione di spesa per aggiornamento programma di contabilizzazione 

dei LL. PP. - Ditta S.T.S. Software - € 207,40  
62 05/02/2018 Liquidazione di spesa per il conferimento rifiuti provenienti da cucine e 

mense – mese di Dicembre 2017 Ditta RACO - € 1.469,82  



63 05/02/2018 Liquidazione di spesa per rimozione secco, servizio pesatura ed 
etichettatura rifiuti – Dicembre 2017 Ditta Etna Global Service - € 337,81 

64 05/02/2018 Liquidazione di spesa per conferimento rifiuti indifferenziati mesi di 
Dicembre 2017 - ditta Sicula Trasporti - € 6.030,00 

65 05/02/2018 Liquidazione di spesa per quote di sostenimento costo discarica esaurita – 
Dicembre 2017 - Ditta Sicula Trasporti - € 986,49 

66 05/02/2018 Liquidazione di spesa “Eredi Leanza Carmelo” Lavori di completamento 
della piscina comunale - Competenze Tecniche D.L.- Misure e 
Contabilità - secondo acconto - € 5.518,38 

67 05/02/2018 Liquidazione di spesa per la fornitura di lastre in marmo per loculi del 
civico Cimitero ditta Cirolli Margherita €600,00 

68 05/02/2018 Impegno di liquidazione contributo ANAC-MAV “lavori di 
manutenzione straordinaria del Palazzetto dello Sport”- € 30,00 

69 05/02/2018 Liquidazione di spesa per la fornitura di materiale per la PP. II. Ditta 
Guardo Salvatore - € 225,46 

70 05/02/2018 Liquidazione di spesa per fornitura materiale per la PP.II. – ditta Guardo 
Salvatore - € 437,16 

71 05/02/2018 Liquidazione di spesa per la fornitura di pneumatici per gli automezzi 
comunali. Ditta T.A. Servizi - € 279,99 

72 05/02/2018 Impegno di spesa - Rilascio Parere preventivo per la predisposizione del 
bando di gara per il Rifacimento del fondo di gioco del Campo di Calcio - 
€ 720,00 

73 05/02/2018 Liquidazione di spese per l’adeguamento degli impianti elettrici del 
Palmento Arena. Saldo. Ditta I.M.E.S. - € 2.200,00 

74 05/02/2018 Impegno e liquidazione di spesa per pagamento contributo ANAC-MAV 
“Lavori di manutenzione Palestra di via Rosario”. - € 30,00  

75 05/02/2018 Idem c/s-lavori di costruzione della Bretella di collegamento tra via C. 
Monteverdi- Vico Leonardi- via Dott. Giuffrida. - € 225,00 

76 05/02/2018 Idem c/s – lavori di Adeguamento Sismico – Scuola Mad. Del Carmelo 
3° lotto completamento. - € 375,00 

77 05/02/2018 Idem c/s – lavori di riqualificazione e incremento dell’efficienza 
energetica. Sede Municipale. - € 225,00  

78 05/02/2018 Impegno di spesa diritti SIAE. Carnevale 2018 
79 05/02/2018 Impegno di spesa per noleggio Service,– Luci e Animazione. - Carnevale 

2018 
80 12/02/2018 Liquidazione di spesa per gli spettacoli di intrattenimento musicale 

mercatino 2017 A.D. Amici Della Musica, Nicolosi - € 176,00  
81 12/02/2018 Liquidazione fattura n.24/2017, di € 480,60. Tipolitografia Placido 

dell’Erba per fornitura materiale di cancelleria. 
82 12/02/2018 Assegno per maternità articolo 66 L.448/06 e s.m. - diversi utenti 
83 13/02/2018 Presa d’atto dell’incarico di Revisore Unico dei Conti per il triennio 

2017/2020. Dr. Luciano M.B. di Dio. 
84 13/02/2018 Prenotazione impegno relativo al pagamento bollette Enel ed Hera 

Comm. - € 14.000,00  
85 13/02/2018 Avvio procedimento per i lavori di manutenzione straordinaria dello 

stadio comunale e rifacimento fondo di gioco con prato sintetico. Criterio 
di aggiudicazione. 

86 13/02/2018 Impegno di spesa ed erogazione del contributo per l’assegnazione di una 
borsa di studio all’alfiere della repubblica Diego Sulejmani  

87 13/02/2018 Liquidazione contributo alla Confraternita di Misericordia per l’attività di 



supporto ai servizi comunali svolta nell’anno 2017 
88 13/02/2018 Concessione loculi cimiteriali ditta Caponnetto Pietro –   
89 13/02/2018 Concessione area cimiteriale, ditta Longo Carmela. 
90 19/02/2018 Liquidazione fattura diverse - Enel Mercato Libero per € 5.787,90. 
91 19/02/2018 Liquidazione fatture diverse E-Distribuzione SPA - Hera Comm per € 

8.291,98. 
92 19/02/2018 Liquidazione fattura n.302/Pa di € 29.651,83 per servizio raccolta rifiuti. 

Ditta Ecolandia  
93 22/02/2018 Liquidazione fattura n. 05/Pa del 07/02/2018 di € 6.973,38 per lavori 

Completamento Civico Cimitero. - Costruzione campo 32 
94 22/02/2018 Regolarizzazione finanziaria relativa al servizio di raccolta rifiuti solidi 

urbani nell territorio comunale. Genn-Febbr. 2018.-  € 22.000,00 
95 22/02/2018 Assegnazione e liquidazione diritti di rogito. Periodo febbraio 2017- 

febbraio 2018 
96 22/02/2018 Segretaria Com.le dr.ssa Loredana Torella, incarico di  reggenza a 

scavalco presso la segreteria di Ragalna. Impegno ei liquidazione delle 
spettanze 01/02- 31/03/2018. 

97 22/02/2018 Impegno e liquidazione per pagamento Inail ex Ispedil per collaudo 
impianto tecnico nella scuola Madonna del Carmelo. - € 321,00 

98 22/02/2018 Liquidazione fattura n. 149/2018 di € 200,00 per acquisto buoni di 
consumo UTC. Linea Ufficio di Paternò. 

99 22/02/2018 Noleggio cestino per manutenzione P.I. avvio procedure per affidamento 
ditta C.M.F. € 1.000,00 

100 22/02/2018 Anticipazione somme all’Economo Comunale per pagamento tasse di 
proprietà per i veicoli in dotazione nell’ area tecnica. - Anno 2018.  

101 22/02/2018 Impegno e liquidazione di spese per pagamento Inail ex Ispedil per 
Collaudo impianto termico nella scuola Madonna del Carmelo. € 321,00. 

102 22/02/2018 Impegno di liquidazione di spesa per pagamento al CONI rilascio parere 
sul progetto di manutenzione straordinaria Palestra Scuola media. Parere 
finale € 150,00. 

103 22/02/2018 Impegno e liquidazione per pagamento integrazione spese al CONI per 
parere sul progetto Palestra scuola media. Parere finale € 100,00. 

104 22/02/2018 Liquidazione fatture Enel mercato libero per € 2.087,05 - Novembre 
2015-Febbraio 2016, Dicembre 2016-Gennaio 2017 

105 22/02/2018 Liquidazione fatture n.01/E di € 6.600,00 per lavori di sostituzione 
generatore centrale termica scuola media.  

106 22/02/2018 Liquidazione fattura n. 02/2018 di €400,00 per manutenzione impianti 
elettrici nel civico cimitero, ditta Imes s.a.s. 

107 22/02/2018 Avvio procedura affidamento manutenzione P.I ditta Imes di Belpasso € 
2.750,00. 

108 22/02/2018 Impegno di spesa e affidamento diretto per lavori di manutenzione 
Bambinopoli in Largo Viscuso. € 1.200,00. 

109 22/02/2018 Impegno di spesa per rinnovo polizze assicurative dei mezzi comunali. 
110 26/02/2018 Liquidazione fatture per la fornitura di gas  agli immobili di proprietà del 

Comune. 
111 26/02/2018 Liquidazione pranzo sociale in favore degli anziani. Anno 2018, 

ristorante La Vecchia Botte. - € 2.974,99. 
112 26/02/2018 Affidamento alla ditta Etna-Bus Travel di Pappalardo Alfio prestazioni 

inerenti il servizio di autista scuolabus. Impegno di €110,00 
113 26/02/2018 Liquidazione di spesa per fornitura buoni libro a.s. 2017/2018 fattura n. 



2Pa del 05/02/2018 di € 1.549,41. Cartolibreria Castelli di Carta. 
114 26/02/2018 Liquidazione di spesa buoni libro -fattura n. 10/2018 di € 206,58. 

Cartolibreria Raciti Giorgio 
115 26/02/2018 Liquidazione di spesa per fornitura buoni libro -fattura n. 3/2018 di € 

123,96. Cartolibreria Marchese Motta. 
116 26/02/2018 Liquidazione fattura n. 1/2018 di € 1.000,00 per allestimento luminarie 

natalizie. Ditta Armonie di Luci di Agostino Ferrara. 
117 27/02/2018 Liquidazione fattura n. 01/2018 di €4.400,00 per lavori di manutenzione 

per Palmento Arena - secondo acconto cartongesso, ditta F.L.C. Impresa. 
118 27/02/2018 Liquidazione fattura n. 03/2018 di € 408,00 per manutenzione fognatura 

Caserma dei Carabinieri, - ditta Cirolli Margherita. 
119 27/02/2018 Liquidazione fattura n.2/a del 21/02/2018 di € 27.342,70 per lavori 

Manutenzione Straordinaria Palazzetto Sport. 1°Sal. - Nebrodi Impianti. 
 


